

**Анализ исполнения доходной части бюджета муниципального района на 01.11.2020 г**

№ п/п	Факт за 2019 год, всего	Факт 2019		План 2020 г.			Факт 2020 г.		Процент выполнения к плану			Процент роста/снижения к 2019 году			
		Всего с начала года	в т.ч. Октябрь	на год	в т.ч. 10 мес	в т.ч. Октябрь	всего с начала года	в т.ч. Октябрь	к годовому	в т.ч. 10 мес	в т.ч. Октябрь	с начала года	в т.ч. Октябрь		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
<b>1.</b>	<b>Федеральная налоговая служба</b>	<b>356840,68</b>	<b>281 140,57</b>	<b>35 047,77</b>	<b>362988,20</b>	<b>296407,45</b>	<b>44396,25</b>	<b>302362,87</b>	<b>40246,12</b>	<b>83,3%</b>	<b>102,0%</b>	<b>90,7%</b>	<b>107,55%</b>	<b>114,83%</b>	
	- налог на прибыль	7668,47	6 242,87	1 182,90	5979,00	5578,20	448,30	4688,21	493,59	78,4%	84,0%	110,1%	75,10%	41,73%	
	- налог на доходы физических лиц	278813,15	209 479,67	24 904,49	287789,40	224830,05	35190,25	227677,05	30419,00	79,1%	101,3%	86,4%	108,69%	122,14%	
	- единый налог на вмененный доход	21941,10	20 522,92	4 617,71	16123,00	15338,10	4057,00	16373,00	3359,68	101,6%	106,7%	82,8%	79,78%	72,76%	
	- единый сельхозналог	21621,63	21 370,55	134,10	25340,80	25340,80	437,00	25676,19	111,21	101,3%	101,3%	25,4%	120,15%	82,93%	
	-патентная система налогообложения	251,41	163,17	13,29	200,00	126,80	0,00	181,33	19,45	90,7%	143,0%	0,0%	111,13%	146,37%	
	-упрощение системы налогообложения (УСН)	19865,50	18 123,39	3 624,27	18839,00	18151,70	3602,00	19597,46	4620,31	104,0%	108,0%	128,3%	108,13%	127,48%	
	- налог на имущество организаций				2730,00	2047,50	0,00	2700,90	586,55	98,9%	131,9%	0,0%			
	- штрафы за нарушение налогового законодательства	37,18	33,03	9,44				38,29	0,12						
	- госпошлина судов	6642,22	5 204,97	561,57	5952,00	4959,30	661,70	5430,44	636,21	109,4%	109,4%	0,0%	115,95%	1,27%	
	Задолженность по отмененным налогам, сборам и иным обязательным платежам, всего	0,00													
	в том числе:		0,00	0,00											
	целевой сбор	0,00	0,00	0,00											
<b>2.</b>	<b>Управление муниципальным имуществом</b>	<b>63648,37</b>	<b>51 063,87</b>	<b>10 743,54</b>	<b>60728,10</b>	<b>42994,60</b>	<b>6941,90</b>	<b>50245,31</b>	<b>9761,47</b>	<b>82,7%</b>	<b>116,9%</b>	<b>140,6%</b>	<b>98,40%</b>	<b>90,86%</b>	
	- арендная плата за землю	57566,59	46 669,47	10 629,88	58293,00	41399,50	6686,90	47860,92	9422,09	82,1%	115,6%	140,9%	102,55%	88,64%	
	- доходы от сдачи в аренду госимущества	1350,60	648,18	28,45	1140,00	640,00	75,00	626,97	42,61	55,0%	98,0%	56,8%	96,73%	149,75%	
	- доходы от реализации иного имущества	1414,92	1 037,02		365,10	365,10	0,00	521,42		142,8%	142,8%	#ДЕЛО!	50,28%		
	- часть прибыли МУП	96,44	81,44	12,12	90,00	40,00	0,00	36,13		40,1%	90,3%	#ДЕЛО!	44,37%	0,00%	
	- продажа земельных участков	2806,97	2 291,48	28,47	500,00	400,00	150,00	867,68	267,16	173,5%	св.200	178,1%	37,87%	св. 200	
	Плата по соглашениям об установлении сервитута	0,00	0,00												
	- прочие поступления от использования имущества	412,85	336,29	44,62	340,00	150,00	30,00	332,18	29,61	97,7%	св.200	98,7%	98,78%	66,37%	
<b>3.</b>	<b>Федеральная служба по экологическому, технологическому и атомному контролю</b>	<b>1184,27</b>	<b>1 180,34</b>	<b>115,68</b>	<b>1329,80</b>	<b>1271,60</b>	<b>167,00</b>	<b>777,46</b>	<b>102,82</b>	<b>58,5%</b>	<b>61,1%</b>	<b>61,6%</b>	<b>65,87%</b>	<b>88,89%</b>	
	- плата за негативное воздействие	1184,27	1 180,34	115,68	1329,80	1271,60	167,00	777,46	102,82	58,5%	61,1%	61,6%	65,87%	88,89%	
<b>4.</b>	<b>Прочие администраторы</b>	<b>8259,86</b>	<b>6 359,40</b>	<b>1 158,03</b>	<b>2627,00</b>	<b>2153,18</b>	<b>176,66</b>	<b>3383,62</b>	<b>527,85</b>	<b>128,8%</b>	<b>157,1%</b>	<b>св.200</b>	<b>53,21%</b>	<b>45,58%</b>	
	- проценты, полученные от предоставления кредитов	1,09	0,95	0,09				0,38	0,10						
	- госпошлина за размещение рекламной конструкции	55,00	55,00	5,00	55,00	0,00	0,00	20,00		36,4%					
	-госпошлина за осуществление услуг МФЦ	0,00	0,00												
	- доходы от оказания платных услуг и компенсации	2451,79	1 847,55	593,72	1258,40	1121,08	148,16	1122,88	133,70	89,2%	100,2%	90,2%	60,78%	22,52%	
	- прочие административные штрафы	5058,39	3 959,94	501,31	1203,60	949,60	28,50	1663,66	91,07	138,2%	175,2%	св.200	42,01%	18,17%	
	- возмещение потерь с/х производства														
	- прочие неналоговые доходы	690,78	484,32	71,50	110,00	82,50	0,00	562,62	303,74	св.200	св.200	#ДЕЛО!	116,17%	св. 200	
	- невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов	2,80	11,64	-13,59				14,09	-0,77				121,10%	5,67%	
	<b>Итого доходов</b>	<b>429933,18</b>	<b>339 744,19</b>	<b>47 065,02</b>	<b>427673,10</b>	<b>342826,83</b>	<b>51681,81</b>	<b>356769,26</b>	<b>50638,25</b>	<b>83,4%</b>	<b>104,1%</b>	<b>98,0%</b>	<b>105,01%</b>	<b>107,59%</b>	
	- прочие безвозмездные поступления в местный бюджет (спонсорские средства)	471,01	471,01		20,00	15,00	0,00	20,00		100,0%	133,3%	#ДЕЛО!	4,25%	#ДЕЛО!	
	Доходы от уплаты акцизов на нефтепродукты, производимые на территории Российской Федерации	649,97	539,65	57,55	738,90	613,10	61,30	514,12	58,11	69,6%	83,9%	94,8%	95,27%	100,98%	
	Прочие доходы от оказания платных услуг получателями бюджетных средств (Д/сады, СОШ)	28246,65	23 239,88	2 460,37	21452,30	18120,38	2342,02	13504,17	1925,55	62,9%	74,5%	82,2%	58,11%	78,26%	
	<b>Всего доходов</b>	<b>459300,81</b>	<b>363 994,73</b>	<b>49 582,94</b>	<b>449884,30</b>	<b>361575,31</b>	<b>54085,13</b>	<b>370807,55</b>	<b>52621,91</b>	<b>82,4%</b>	<b>102,6%</b>	<b>97,3%</b>	<b>101,87%</b>	<b>106,13%</b>	
		<b>430583,15</b>	<b>363523,72</b>	<b>49582,94</b>	<b>449864,30</b>	<b>361560,31</b>		<b>370787,55</b>	<b>52621,91</b>						

